
Ślubowanie  w  rocznicę
Odzyskania Niepodległości
Dnia 13 listopada 2019 roku społeczność szkolna Zespołu Szkół
im.  KEN  w  Tymbarku  uroczyście  świętowała  101.  rocznicę
odzyskania przez Polskę Niepodległości. Tej ważnej rocznicy
towarzyszyło ślubowanie uczniów klas pierwszych.

Zaproszenie do udziału w uroczystości przyjęli:

Pan sierż. Łukasz Kowacz – przedstawiciel dowódcy 16 batalionu
powietrznodesantowego w Krakowie

Pan  ppłk  Przemysław  Juszczak  –  z  Plutonu  Specjalnego
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu

Pan ppłk Henryk Kiełbasa– z Wojskowej Komendy Uzupełnień w
Nowym Sączu

Pan mł. insp. Krzysztof Chochliński – I Zastępca Komendanta
Powiatowego  Policji  w  Limanowej  Pan  asp.  sztab.  Andrzej
Młynarczyk  –  Zastępca  Komendanta  Komisariatu  Policji  w
Limanowej

Pan Robert Nowak – Komendant Jednostki Strzeleckiej 2007 OSW
Strzelec im. kpt. Tadeusza Paolone w Tymbarku

Pan Grzegorz Dziadoń – Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w
Porębie Wielkiej.

Pan Bogumił Grzyb – Radny Powiatu Limanowskiego.

Obecni byli również licznie zgromadzeni rodzice uczniów klas
pierwszych.
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W  swoim  przemówieniu  Pani  Dyrektor  Jolanta  Dunikowska  –
Wszołek  zwróciła  szczególną  uwagę  na  to,  czym  dziś  jest
patriotyzm  i  służba  ojczyźnie.  Podkreśliła  znaczenie
bezinteresownej  miłości  do  Ojczyzny,  uczucie  dumy  z  bycia
Polką i Polakiem, szacunek dla barw narodowych i symboli,
kultury  i  tradycji,  znajomości  literatury  narodowej  oraz
dbałość o piękno mowy ojczystej i działania proekologiczne,
jako szacunek dla piękna przyrody. Pani Dyrektor dziękowała
również rodzicom za obecność, podczas tej wyjątkowej dla ich
dzieci uroczystości.

 

Akademia  z  okazji  Narodowego  Święta  Niepodległości  była
również  okazją  do  złożenia  ślubowania  przez  uczniów  klas
pierwszych.  Złożyli  oni  przyrzeczenie  na  sztandar  szkoły,
zobowiązując się do zachowania godnej postawy ucznia, pracy na
rzecz własnego rozwoju i dla dobra szkoły.
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W  trakcie  uroczystości  nastąpiło  również  przekazanie
sztandaru.
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Zaproszeni goście w swoich przemówieniach gratulowali uczniom
wyboru  szkoły,  a  także  życzyli  uczniom,  rodzicom  i
nauczycielom wszelkiego powodzenia w dalszej pracy i nauce.
Zachęcali również młodzież do podejmowania w przyszłości pracy
w służbach mundurowych.

W trakcie akademii młodzi artyści zaprezentowali wiersze i
pieśni  o  tematyce  patriotycznej.  Towarzyszyła  im  również
prezentacja  multimedialna  ukazująca  drogę  Polski  do
niepodległości.

„Z  Ziemi  Limanowskiej  ku
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Niepodległości”. Obchody 101.
rocznicy  Odzyskania
Niepodległości przez Polskę w
Zespole  Szkół  nr  1  w
Limanowej
12 listopada,w Zespole Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w
Limanowej, pod hasłem „Z Ziemi Limanowskiej ku Niepodległości”
odbyły  się  obchody  101  rocznicy  Odzyskania  Niepodległości
przez Polskę . Klasa 3FH wraz z wychowawcą  przygotowała i
przedstawiła  materiał  słowny  wzbogacony  archiwalnymi
fotografiami,  przedstawiający  zasłużone  dla  Limanowszczyzny
postacie:  Józefa  Beka  (ojca)  –  działacza  społecznego  i
oświatowego,  Józefa  Becka  (syna)  –  pułkownika,  polityka  i
ministra spraw zagranicznych II RP, ks. płk.Józefa Jońca –
kapłana, żołnierza i poetę oraz Wincentego Gawrona – żołnierza
i artystę. Osoby te odegrały wielką rolę w dziejach naszej
małej  ojczyzny,  a  szczególnie  w  burzliwych  czasach
odzyskiwania  niepodległości  przez  Polskę.

 

Uroczystość  podziwiali  zaproszeni  goście  m.in.:   Starosta
Limanowski  –  Mieczysław Uryga, Dyrektor Wydziału Edukacji i
Sportu Artura Krzak oraz prezes Rady Rodziców pan Piotr Zoń.
Odczytano również list Posła na Sejm RP pana Wiesława Janczyka
wystosowany na tę okoliczność.

Występ szkolnego zespołu muzycznego „Consonans” pod dyrekcją
pana  Leszka  Mordarskiego  odmłodzonym  składzie  zachwycił
uczestników  wydarzenia.  Szczególne  emocje  wśród  słuchaczy
wywołał liryczny i subtelny głos wokalistki Magdaleny Mól.

Dużym wydarzeniem artystycznym w historii szkoły był wielki
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debiut orkiestry uczniowskiej pod dyrekcją nauczyciela Janusza
Guzika.  Składa  się  ona  zarówno  z  sekcji  instrumentów
smyczkowych  jak  i  dętych.  Zespół  wykonał  wiązankę  znanych
pieśni  patriotycznych  m.  in.  Legiony,  Wojenko,  wojenko,
Przybyli ułani i inne.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/DSC_0363.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/75603975_194292274936698_7537007446531768320_n.jpg


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/DSC_0363.jpg


Jubileusz  90  rocznicy
Powstania  Górskiej  Szkoły
Rolniczej
Zapraszamy na obchody 90 rocznicy powstania Górskiej Szkoły
Rolniczej  które  odbędą  się  25  listopada  2019  r.  W  ramach
obchodów  odbędzie  się  konferencja  naukowa  „Rolnictwo  na
terenach górskich i podgórskich” prowadzona przez naukowców
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie.

Patronatem  Honorowym  uroczystości  jubileuszowe  objęli:  Jan
Krzysztof Ardanowski -Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi; Witold
Kozłowski-Marszałek  Województwa  Małopolskiego;  Piotr  Ćwik-
Wojewoda  Małopolski;  Barbara  Nowak-  Małopolski   Kurator
Oświaty; Adam Ślusarczyk – Dyrektor Małopolskiego Oddziału AR
i MR; Jan Hamerski- Senator RP Wiesław Janczyk Poseł na Sejm
RP; Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP; Ks. Kazimierz Fąfara
Proboszcz Parafii Łososina Górna; Mieczysław Uryga Starosta
Powiatu  Limanowskiego;  Władysław  Bieda  Burmistrz  Miasta
Limanowa; Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa.
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Wykład  pt.  „Od  kampanii
wrześniowej  do
Landkommissariat  Limanowa.
Początki  okupacji  na  Ziemi
Limanowskiej”,  zainaugurował
cykl  warsztatów  pn.  „W
ogrodach Klio” w Muzeum Ziemi
Limanowskiej.
8 listopada 2019 w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbył
się wykład inaugurujący cykl popularyzujący historią, historię
sztuki,  archeologią  i  etnografię  pn.  „W  Ogrodach  Klio”,
którego tematykę: „Od kampanii wrześniowej do Landkommissariat
Limanowa.  Początki  okupacji  na  Ziemi  Limanowskiej”
zaprezentował dr Dawid Golik – politolog, historyk dziejów
najnowszych, pracownik Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN.

Po oficjalnym otwarciu cyklu wykładów przez dyrektor Magdalenę
Urbaniec zgromadzeni w sali konferencyjnej muzeum słuchacze
zapoznali się w pierwszej kolejności z przebiegiem kampanii
wrześniowej  i  początkiem  II  wojny  światowej  na  Ziemi
Limanowskiej oraz jej konsekwencjami dla ludności cywilnej.
Pomimo tego, że teren ten nie stał się bezpośrednio areną walk
pomiędzy Wojskiem Polskim, a wkraczającym Wermachtem (zacięte
walki toczyły się przede wszystkim w okolicach Szczyrzyca,
gdzie  broniły  się  jednostki  10  Brygady  Kawalerii  płk.
Stanisława Maczka), a Limanowa została zajęta bez walki już 6
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września  1939  r.  przez  niemieckie  oddziały  zmotoryzowane,
ludność cywilna bardzo szybko doświadczyła represji ze strony
wojsk  okupacyjnych,  które  przybrały  formę  egzekucji
przeprowadzonych  w  wybranych  miejscowościach.  Prelegent
przedstawił ponadto formy indoktrynacji, które miały wykreować
w niemieckich żołnierzach negatywny obraz Polaków i tym samym
ułatwić im stosowanie brutalnych metod wobec podbitego narodu.
W  dalszej  części  wykładu  dr  Dawid  Golik  omówił  kwestię
podziału administracyjnego dystryktu krakowskiego utworzonego
w  ramach  Generalnego  Gubernatorstwa,  a  także  wydzielenie
komisariatu  ziemskiego  limanowskiego  (w  granicach
odpowiadających  w  przybliżeniu  terenowi  byłego  powiatu
limanowskiego)  z  Landkreise  Nowy  Sącz,  wraz  ze  zmianami
komisarzy  w  trakcie  trwania  okupacji,  a  także  funkcjami
niższego  aparatu  urzędniczego  niemieckiej  administracji  (w
której  pracowało  również  wielu  Polaków).  Ciekawie
przedstawiała  się  sprawa  struktury  aparatu  policyjnego  i
porządkowego  na  terenie  Limanowszczyzny  –  w  szczególności
niewielka  obsada  kadrowa  posterunków  policji  kryminalnej  –
Kripo  oraz  garnizonów  policji  granatowej  (szacunkowo  na
obszarze  komisariatu  ziemskiego  Limanowa  służyło  jedynie
kilkudziesięciu  funkcjonariuszy),  a  także  zagadnienie
przestępczości w warunkach okupacyjnych – bowiem w trakcie
walk we wrześniu 1939 r. z więzień na obszarze Polski byli
wypuszczani  wszyscy  przestępcy  (niezależnie  od  rodzaju
popełnianych wcześniej przestępstw), z których część zgłosiła
się do Wojska Polskiego, inny natomiast wrócili do dawnego
procederu w nowych warunkach niemieckiej okupacji, co ułatwił
im  powszechny  dostęp  do  broni  palnej,  pozostałej  po
zakończeniu  kampanii  wrześniowej.  Przestępcy  często  łączyli
się w większe grupy i podszywając się pod policję niemiecką
terroryzowali  ludność  cywilną,  co  w  żargonie  historyków
zostało  określone  jako  „chodzenie  z  klamką  po  prośbie”.
Kolejnym ciekawym aspektem, poruszonym w trakcie wykładu, była
próba  rozszerzenia  akcji  germanizacyjnej  „Goralenvolk”  na
obszar Limanowszczyzny, co zakończyło się całkowitym fiaskiem
– taki rezultat przewidział zresztą jako pierwszy komisarz



limanowski dr Heinz Georg Neumann, w kilkustronicowej pracy
skierowanej  do  Generalnego  Gubernatora  Hansa  Franka.  Na
zakończenie spotkania poruszona została kwestia zalążków ruchu
oporu na Ziemi Limanowskiej.
Warto zaznaczyć, że dr Dawid Golik przygotował swoją narrację
przede wszystkim w oparciu o oficjalne dokumenty niemieckie
(także  prywatną  korespondencję  urzędników  i  żołnierzy),  co
pozwoliło  na  uzyskanie  wielopoziomowego  spojrzenia,  na
zagadnienie okupacji niemieckiej w Limanowej.
Kolejny wykład w ramach „W Ogrodach Klio” będzie miał miejsce
już w styczniu i rozpocznie tym samym obchody jubileuszu 50-
lecia istnienia Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej.

źródło: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
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W  Myślenicach  uroczyście
Podsumowano  „Małopolski
System  Współzawodnictwa
Dzieci i Młodzieży” Szkolnego
Związku  Sportowego  za  rok
szkolny 2018/ 2019
6  listopada  2019  roku  w  Zespole  Szkół  Ponadgimnazjalnych
Małopolska  Szkoła  Gościnności  w  Myślenicach  odbyło  się
uroczyste podsumowanie „Małopolskiego Systemu Współzawodnictwa
Dzieci  i  Młodzieży”  Szkolnego  Związku  Sportowego  za  rok
szkolny  2018/2019.  Podczas  uroczystości  zostały  wręczone
odznaczenia i puchary dla wyróżnionych szkół i powiatów oraz
podziękowania  dla  nauczycieli  i  działaczy  Małopolskiego
Szkolnego Związku Sportowego.

Miło nam poinformować, że Powiat Limanowski znalazł się na
wysokim 3 miejscu wśród 22 powiatów w Małopolsce.

Okolicznościowy  puchar  odebrali  Dyrektor  Zespołu  Placówek
Oświatowych w Limanowej pan Paweł Pięta wraz z Wicedyrektorem
ds.  MOS  panem  Feliksem  Piwowarem.  Słowa  podziękowania
kierujemy  do  wszystkich  uczniów,  nauczycieli  wychowania
fizycznego oraz pracowników Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego
Powiatu  Limanowskiego  w  Limanowej  oraz  do  władz  Powiatu
Limanowskiego – to nasz wspólny sukces.
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źródło” MOS Limanowa

Szkolenie  wychowanków  rodzin
zastępczych  w  ramach
współpracy PCPR w Limanowej z
Limanowskim  Klubem  Kyokushin
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Karate
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  rozpoczęło
współpracę z Limanowskim Klubem Kyokushin Karate, w ramach
której 12 listopada 2019 roku Shihan Zbigniew Goliński 5 dan
oraz Sensei Marcin Guzik 2 dan przeprowadzili szkolenie dla
wychowanków rodzin zastępczych połączone z treningiem karate.

Podczas szkolenia Shihan Zbigniew Goliński omówił nie tylko
fizyczne  korzyści  wypływające  z  uprawiania  aktywności
fizycznej, ale również samorozwój, naukę pokory i dyscypliny,
szacunku  do  innych,  czy  rozładowywania  negatywnych  emocji.
Zaznaczył również, że niezależnie, czy trenuje się karate,
piłkę  nożną  czy  siatkówkę,  aby  odnieść  sukces  ważna  jest
samodyscyplina  oraz  cierpliwość.  Należy  dzień  po  dniu
doskonalić  swoje  umiejętności  i  nie  oczekiwać  szybkich
efektów.  Sztuki  walki  wymagają  bowiem  zdobycia  wiedzy  i
umiejętności oraz wielu lat treningów.

Prowadzący  zaprezentowali  również  wychowankom  rodzin
zastępczych kilka technik stosowanych w karate sportowym.

Od 1982 roku krzewią sztukę karate na ziemi limanowskiej. W
1997  roku  bracia  Golińscy  (shihan  Zbigniew  Goliński  oraz
sensei  Edward  Goliński)  założyli  Limanowski  Klub  Kyokushin
Karate i propagują Karate Kyokushin wśród dzieci, młodzieży i
dorosłych. Posiadają 11 czarnych pasów, w tym pierwszą kobietę
z Limanowej, która zdała egzamin na 1 dan, instruktorów i
trenerów  klasy  mistrzowskiej.  Do  najbardziej  utytułowanych
zawodników  należą:  shihan  Zbigniew  Goliński  (2  krotny
medalista Mistrzostw Świata), sensei Edward Goliński (brązowy
medalista  mistrzostw  świata,  vice  mistrz  Europy,  Mistrz
Polski), sensei Zbigniew Gągola (vice mistrz świata, dwukrotny
vice mistrz europy), sensei Marcin Guzik (4-krotny medalista
Pucharu  Polski,  brązowy  medalista  mistrzostw  polski  open).
Więcej   informacji  dostępnych  stronie
internetowej  www.karate.limanowa.pl  lub  na
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Facebook/iko.limanowa.

Shihan  Zbigniew  Goliński  5  dan  –posiadacz  stopnia
mistrzowskiego 5 dan, shihan Zbigniew Goliński – Branch Chief
– jeden z 3 przedstawicieli światowej organizacji karate IKO
Nakamura. Medalista wielu turniejów i zawodów, 15 lat w kadrze
Polski,  medalista  Mistrzostw  Europy,  dwukrotnie  brązowy
medalista  Mistrzostw  Świata.  Obecnie  Trener  Klasy
Mistrzowskiej Karate Kyokushin, prowadzi zajęcia z młodzieżą,
dorosłymi i zawodnikami w Limanowskim Klubie Kyokushin Karate.

Sensei Marcin Guzik 2 dan – posiadacz stopnia mistrzowskiego 2
dan, sensei Marcin Guzik – zawodnik, trener w Limanowskim
Klubie  Kyokushin  Karate.  Od  dziecka  trenuje  w  Limanowskim
Klubie Kyokushin Karate, medalista wielu turniejów, kadrowicz,
uczestnik mistrzostw europy, zdobywca pucharu polski seniorów,
czterokrotny  medalista  z  rzędu  pucharu  polski,  brązowy
medalista mistrzostw polski open, obecnie prowadzi zajęcia dla
dzieci w 3 grupach pod względem stopnia zaawansowania w ZSP nr
1 w Limanowej.

Zapraszamy do obejrzenia GALERII ZDJĘĆ

LGD  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”  realizatorem
projektu pn. Bo jak nie MY to
kto?
Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”  otrzymało  dotację  w  kwocie  400  000,00  zł  na
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realizację  projektu  pn.  „Bo  jak  nie  MY  to  kto?”.  Projekt
finansowany w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w
latach 2019-2020 zadań publicznych Województwa Małopolskiego w
zakresie wspierania rodziny, działalności na rzecz integracji
społecznej osób wykluczeniem społecznym, w tym osób starszych
w  ramach  III  edycji  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego.
Celem  powyższego  projektu  jest  zwiększenie  aktywności
społecznej  mieszkańców  powiatu  limanowskiego  i  powiatu
gorlickiego  w  różnym  przedziale  wiekowym,  począwszy  od
przedszkolaków  po  osoby  dorosłe  (w  tym  50+).  Poprzez
zaplanowane  działania  wzrośnie  aktywność  społeczna
mieszkańców,  aktywność  ruchowa,  nastąpi  wzrost  i  poprawa
zdrowia i kondycji fizycznej oraz świadomość mieszkańców w
temacie zdrowego i aktywnego spędzania czasu wolnego.
Projekt będzie obejmował następująca zadania:

Działania  w  obszarze  aktywności  ruchowej,  w  tym:1.
organizacja  spotkań  ze  znanym  sportowcem  wraz  z
przeprowadzeniem lekcji wychowania fizycznego w szkołach
dla dzieci/młodzieży;
Działania  w  obszarze  aktywności  zdrowotnej,  w  tym2.
organizacja warsztatów zdrowego żywienia;
Działania  w  obszarze  aktywności  kulturalnej  i3.
kulinarnej,  w  tym:  organizacja  warsztatów  kulinarnych
gotowania  potraw  regionalnych,  nauki  gry  na
instrumentach  muzycznych  dla  dzieci/młodzieży,
organizacja  koncertów;
Działania  w  obszarze  aktywności  edukacyjnej,  w  tym:4.
organizacja warsztatów z zakresu opieki nad zwierzętami,
warsztatów  dla  hodowców  pszczół  (w  szczególności
chcących rozpocząć hodowle rasy kraińskiej (Car) linii
DOBRA),  warsztatów  florystycznych  dla  dzieci  i  osób
dorosłych ( w tym osób 50+);
Działania w obszarze aktywności ekologicznej – w tym:5.
organizacja  spotkań  połączonych  z  warsztatami
ekologicznymi  dla  dzieci;
Działania  w  obszarze  aktywności  edukacyjno-kulinarnej6.
regiony  –  w  tym:  organizacja  warsztatów  odtwarzania



dawnych  tradycji  związanych  z  nauką  obróbki  mięsa  i
produkcji  tradycyjnych  wyrobów  mięsnych  tj.  wędlin;
organizacja dwudniowych warsztatów serowarskich;
Działania  w  obszarze  aktywności  społecznej  –  w  tym:7.
zakupienie  nowych,  zautomatyzowanych  defibrylatorów
dwufazowych  AED  z  możliwością  pracy  w  trybie  dla
dorosłych  i  dla  dzieci  przy  pomocy  elektrod
jednorazowych  naklejanych  na  klatkę  piersiową  wraz  z
przeprowadzeniem  szkoleń  dotyczących  udzielania
pierwszej  pomocy  przedmedycznej.

Wszystkie powyższe działania będą realizowane w latach 2019 –
2020.
Więcej  informacji  na  temat  zaplanowanych  działaniach
projektowych  można  uzyskać  za  pośrednictwem  strony
internetowej  www.lgdlimanowa.eu  oraz  profilu  Facebook
Stowarzyszenia.

http://www.lgdlimanowa.eu
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Centrum  Rozwoju  Lokalnego
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zaprasza  do  udziału  w
edukacyjnym  programie:
„Dzieci uczą rodziców”
Centrum  Rozwoju  Lokalnego  serdecznie  zaprasza  wszystkie
przedszkola  i  klasy  1-3  szkół  podstawowych  do  udziału  w
objętej  honorowym  patronatem  Ministra  Edukacji  Narodowej
ogólnopolskiej, trwającej do końca roku szkolnego 2019/2020
akcji  edukacyjnej  pn.  „Dzieci  uczą  rodziców”.  Celem  akcji
wsparcie procesu edukacji najmłodszych, a także zachęcenie ich
do rozmowy z rodzicami na tematy będące przedmiotem lekcji
przeprowadzonych podczas akcji „Dzieci uczą rodziców”. 
W ramach akcji wszystkie zgłoszone placówki każdego miesiąca
będą  otrzymywać  drogą  elektroniczną  materiały  do
przeprowadzenia lekcji na tematy związane z bezpieczeństwem (w
szkole/przedszkolu,  na  drodze,  podczas  zimowego  i  letniego
wypoczynku,  w  internecie),  ekologią,  historią,  sportem  i
promocją zdrowego trybu życia czy astronomią. Każda lekcja
będzie się składać z dwóch części: w pierwszej nauczyciele
wykorzystując otrzymane materiały i wiedzę własną wprowadzą
dzieci w tematykę zajęć. Zaś w drugiej dzieci będą miały do
wykonania  zadanie  przygotowane  przez  organizatora.  Czasami
będzie to pokolorowanie obrazka, prosta łamigłówka czy rebus.
Następnie dzieci zabiorą obrazek do domu i pokazując rodzicom,
zachęcą ich do rozmowy na temat poruszony podczas lekcji w
ramach akcji „Dzieci uczą rodziców”.
Udział w akcji jest darmowy. W trakcie trwania całej akcji
przewidziano konkursy z nagrodami dla dzieci i uczestniczących
placówek. Zapraszamy do udziału w tym projekcie!
Regulamin  akcji  dostępny  na  platformie  zgłoszeniowej:
www.edu.crl.org.pl  #DzieciUcząRodziców
Załącznik 2 – RegulaminAkcji
Załącznik 4 –  5KrokówDoRejestracji
Załącznik 5 – HashtagAkcji
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Operacyjnego  Województwa
Małopolskiego  na  lata
2014-2020
137 mln zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020  otrzymało  76
projektów  z  województwa  małopolskiego,  w  tym  m.in.
dofinansowanie na na kwotę 7 mln 110 tys. 416 zł otrzymał
projekt  Powiatu  Limanowskiego  pn.:  „Rozwój  CKZ  w  Powiecie
Limanowskim  –  poszerzenie  oferty  szkół  prowadzących
kształcenie zawodowe i ustawiczne, a także kształcenie dla
uczniów ze specjalnymi potrzebami”. Wczoraj 13 listopada w
Muzeum  Lotnictwa  Polskiego  w  Krakowie  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga odebrał list intencyjny na realizację tego
projektu.

Zarząd Województwa Małopolskiego od lat podejmuje działania
wzmacniające rozwój regionu na wielu płaszczyznach. Dostępne
fundusze europejskie kierujemy m.in. na edukację, której roli
nie  można  pominąć  w  budowaniu  potencjału  społeczno-
gospodarczego Małopolski. Dlatego też potężny strumień środków
trafia  dzisiaj  na  wsparcie  wychowania  przedszkolnego  oraz
kształcenia zawodowego –podkreślił na spotkaniu Wicemarszałek
Łukasz Smółka i wręczył listy intencyjne na realizację 51
projektów  wspierających  wychowanie  przedszkolne  oraz  listy
intencyjne na realizację 24 projektów dotyczących kształcenia
zawodowego w Małopolsce.

Wśród projektów, których założeniem jest tworzenie oraz rozwój
Centrów Kompetencji Zawodowych oraz rozwijanie oferty szkół
zawodowych,  w  tym  kształcących  uczniów  ze  specjalnymi
potrzebami, m.in. dofinansowanie na kwotę 7 mln 110 tys. 416
zł  otrzymał  projekt  Powiatu  Limanowskiego  –  Zespół  Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej pn. „Rozwój CKZ
w Powiecie Limanowskim – poszerzenie oferty szkół prowadzących
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kształcenie zawodowe i ustawiczne, a także kształcenie dla
uczniów ze specjalnymi potrzebami”.

–  Jest  to  kolejny  już  projekt,  który  zakłada  kształcenie
młodzieży  szkół  zawodowych  na  najwyższym  poziomie  oraz
zapewnienie  im  odpowiedniej  bazy  dydaktycznej  i
infrastrukturalnej.  Dzięki  realizacji  projektu  w  szkołach
zawodowych  Powiatu  Limanowskiego  zostaną  utworzone  m.in.
kolejne pracownie zajęć dydaktycznych, takie jak : pracownia
budowlana w ZS nr 1 oraz pracownie gastronomiczne, żywienia w
ZSP w Mszanie Dolnej oraz SOISW w Dobrej (w pierwszej edycji
projektu w ZSTiO w Limanowej utworzono pracownię samochodową z
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siedmioma  stanowiskami  dydaktycznymi)  –  informuje  Starosta
Limanowski.

W ramach projektu planuje się adaptację pracowni budowlanej w
ZS nr 1 w Limanowej, adaptację pracowni gastronomicznej w ZSP
w Mszanie Dolnej i w SOSW w Dobrej, zakup wyposażenia do
pracowni budowlanej do ZS nr 1 w Limanowej, zakup wyposażenia
do pracowni gastronomicznej/żywienia do ZSP w Mszanie Dolnej,
zakup wyposażenia do pracowni elektrycznych i mechanicznych w
ZSTiO  w  Limanowej  i  w  ZSTI  w  Mszanie  Dolnej,  studia
podyplomowe  dla  nauczycieli  szkół  biorących  udział  w
projekcie,  kursy  i  szkolenia  doskonalące  dla  nauczycieli,
kursy  specjalistyczne  dla  uczniów  (branża  mechaniczna  i
górniczo-hutnicza, budowlana, gastronomiczno – turystyczna),
kursy z prawa jazdy, doradztwa edukacyjno – zawodowe, staże i
praktyki  zawodowe  płatne,  stypendia  naukowe,  wizyty
zawodoznawcze. Całkowita wartość projektu: 7 mln 901 tys. 590
zł. Okres realizacji: 2020 – 2023.

Należy podkreślić, że od roku 2017 Powiat Limanowski realizuje
projekt „Utworzenie  CKZiU w ZSTiO w Limanowej – poszerzenie
oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe i ustawiczne z
terenu powiatu limanowskiego”, którego wartość wynosi 6 617
310.14 zł, natomiast kwota dofinansowania to 5 mln 955 tys.
566  zł.  Łącznie  na  rozwój  szkół  zawodowych  w  Powiecie
Limanowski w ramach ww. projektów pozyskano 13 mln 065 tys.
982 zł.

 

 

 

 

 

 



„Lider  HR  –  zarządzanie
zespołem wielopokoleniowym”
Małopolska  Agencja  Rozwoju  Regionalnego  S.A.  zaprasza  do
udziału  w  projekcie  pn.  “Lider  HR  –  zarządzanie  zespołem
wielopokoleniowym” finansowanym ze środków EFS w ramach pomocy
de minimis.
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